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Att i gångna tider skett folkomflyttning mellan socknarna i Bohuslän kan många 

gånger bevisas. Folk på Sotenäset har t.ex. ofta flyttat över till Stångenäset. I hur 

stor utsträckning sådana flyttningar skett före 1800-talets början, finns det tyvärr 

inga uppgifter om. 

 

 

En släkt, som från omkring år 1710 bott på gården Rörby i Tossene socken, kan 

härledas från Bro. Anfäderna heter Tolle och Anders Pehrsson, och de är båda 

födda omkring år 1680. De kan inte spåras som födda varken i Bro eller i 



Tossene. I Bro finns inga kyrkoböcker så tidigt, men det finns det däremot i 

Tossene. Men där finns de icke antecknade. Det är därför troligt, att de är födda i 

Bro, och när Tolle år 1709 gifter sig med Börta Andersdotter från Näverkärr i 

Bro, står han också själv antecknad som brobo. 

 

Gården Rörby Nordgård inköptes från oskylla. En fjärding köper Tolle och den 

andra fjärdingen köper brodern Anders. Anders gifter sig med Thora Larsdotter 

och blir liksom brodern vald till nämndeman vid häradstinget år 1715. Anders 

och Thora har en son, Anders Andersson, som på 1750-talet är nämndeman och 

bonde på Rörby. 

 

Pehr Tollesson, som är son till Tolle Pehrsson och Börta Andersdotter, är född 

omkring år 1712 och dör år 1763, då bouppteckning förrättas den 22 maj. Däri 

upptas 1/2 rusthållshemman i Rörby som Pehr till hälften ärvt av fadern och till 

hälften själv inköpt. Pehr Tollessons hustru heter Märta Larsdotter, och paret har 

tre barn, Anders, Lars och Maren. 

 

Anders Pehrsson, son till Pehr Tollesson och Märta Larsdotter, är skriven som 

rusthållare på Rörby Nordgård år 1767, då han gifter sig med Gunna Mattsdotter 

från Kleva i Bro socken. Gunna är nämligen född år 1748 och dotter till bonden 

Mathias Mattsson i Kleva och hans hustru Gertrud Pehrsdotter. Gertrud var 

dotterdotter till gästgivaren och herredagsmannen Pehr Bryngelsson i Mellby, 

Bro socken. Mathias Mattsson var brorson till Anders Pehrssons farmor Börta. 

Gunna Mattsdotter dog år 1773 på Rörby och hade med sin man tre barn: Pehr, 

Matts och Olof. Anders Pehrsson dog år 1790, då han var häradsdomare. 

 

Mattis Tollesson är son till Tolle Pehrsson och, Börta Andersdotter. Han är född 

år 1710 och dör år 1773 som bonde på Rörby. Hustrun heter Karin Eriksdotter. 

De har fem barn: Anders, Jacob, Pehr, Erik. Tolle. 

 

Pehr Mattsson, son till Mattis Tollesson och Karin Eriksdotter, är född omkring 

år 1760 och lever till år 1828 som bonde på Rörby Nordgård. Bouppteckning 

efter honom förrättades den 2 april år 1828. Hustrun heter Karin Hansdotter och 

hon lever ännu 1840 som änka. Med sin man har hon åtta barn, fem söner och 

tre döttrar. Sönerna är Matts, Christian, Hans Tobias och Alexander. Döttrarna 

heter Helena, Chatarina och Anna-Britta. 

 

Av dem är Helena gift redan år 1828 med Lars Larsson i Tossene. Anna-Britta, 

född 1814, är 1860 inneboende hos sin broder Tobias, som övertagit gården på, 

Rörby. Där vistas då även brodern Alexander, som är född år 1820. 

 

 



Pehr Mattsson ägde enligt bouppteckningen en tredjedel i Odels 

Skattehemmanet Rörby, som han hade ärvt enligt fastebrev av år 1797 och 1802. 

Dessutom hade han en tredjedel av en annan gård på Rörby i pant enligt ett 

pantbrev av år 1803. Dessa gårdsdelar övertogs år 1856 av sonen Tobias 

Pehrsson, som då utlöste sina syskon. 

 

Tobias Pehrsson var född år 1812. Han gifte sig år 1854 med Carolina 

Hansdotter, som var född år 1829. I äktenskapet föddes sex barn, fyra söner och 

två döttrar. Sönerna var Carl August, född 1856, Frans Leonard född 1858, 

Johan Petter, född 1860 och Magnus Theodor, född 1866. Döttrarna hette 

Paulina Helena, född 1855, och Amalia Ottilia, född 1869. 

 

Sedan början av 1900-talet har gården på Rörby gått ur denna släkt, och flera av 

den ovan nämnde Tobias Pehrssons efterkommande är nu bosatta på 

Stångenäset. 


